при заключении договора».
Истец обратился за юридической помощью в Адвокатскую контору «Закон и Право», Был заключен Договор об оказании юридической помощи за №1811/24 от 18 11 2024  года по Договору были оплачены денежные средства в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге за досудебного урегулирования, составление искового заявления и участия в судебном заседании, что является суммой судебных расходов.  
    22.11.2024 года было выслано досудебная претензия о выдаче добровольного паевого взноса, но нет ни какого ответа, поэтому Вынуждены обратиться в суд.

[...]

Кудайбергеновича паевой взнос размере  901 650  (девятсот одна тысяч шестьсот пятьдесят) тенге.  
1. Взыскать с ответчика Потребительский  кооператив граждан «R.O.I» в лице Председателя Нуржанова Аргена Орынгалиевича в пользу истца  М. О.Кудайбергеновича представительские расходы в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге. 
1. Взыскать государственную пошлину в размере 9 017 (девять тысяч семнадцать) тенге.
1. Взыскать за нотариальные услуги в размере 4 430 (четыре тысяч четыреста тридцать) тенге.
1. Взыскать почтовые расходы Казпочты в размере 530 (пятьсот тридцать) тенге.

С уважением,
Представитель по доверенности Адвокат:               Саржанов Г.Т.